
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 
    Servizio ispettivo                                                                                 

                                                                                                                            

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Vista la Nota del MIUR – Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione  prot.  n. 7045 del 23-04-2018 con 

la quale in occasione della designazione di Matera, Capitale Europea della Cultura 

2019 promuove il Bando di concorso per le scuole secondarie di secondo grado 

“Dalle scuole per le scuole: creazione di percorsi per la valorizzazione del 

patrimonio culturale per gli studenti nazionali e internazionali”; 

Considerato che l’U.S.R. per la Sicilia dovrà selezionare due ipotesi progettuali per inviarle  alla 

DGOSV del MIUR entro e non oltre il 16 giugno; 

Considerato che l’U.S.R. per la Sicilia vista la citata nota ha diffuso il Bando di concorso per le 

scuole secondarie di secondo grado; 

Rilevata la necessità di costituire una commissione per espletare le operazioni di selezione 

relative al citato Bando dell’U.S.R. per la Sicilia 
 

 

DISPONE 

 

La Commissione Regionale, incaricata di selezionare le ipotesi progettuali presentate, è così 

composta: 

 

 Caterina Fasone, Dirigente Tecnico presso U.S.R. per la Sicilia, Presidente; 

 Antonina Raineri, Docente assegnata all’U.S.R. Sicilia per lo svolgimento dei compiti 

connessi con l'attuazione dell'autonomia scolastica (l. 448/98), Componente; 

 Teresa D’Amato, Docente assegnata all’U.S.R. Sicilia ai sensi della L. 107/2015, 

Componente; 

 Marisa Franzone, Funzionario amministrativo U.S.R. per la Sicilia; Componentecon 

funzioni di segreteria. 

 

 

La Commissione si riunirà presso la sede di questa Direzione Regionale senza alcun compenso.  

 

 

Il Direttore Generale 

Maria Luisa Altomonte  

 

Firma sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, co. 2, D.lgs. n. 39/93 

MIUR.AOODRSI.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000097.07-05-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

